BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3370/BNN-KH
V/v xem xét bố trí trụ sở làm việc tại số 114 đường Hoàng Quốc Việt cho các cơ quan phi chính phủ.
	Hà Nội, ngày 18 tháng 10 năm 2010

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (PTNT) nhận được công văn đề nghị ngày 2/8/2010 của 6 cơ quan gồm Hội khoa học và kỹ thuật Lâm nghiệp Việt Nam, Tạp chí rừng và môi trường, hiệp hội Vườn quốc gia và khu bảo tồn thiên nhiên Việt Nam, Viện quản lý rừng bền vững và Chứng chỉ rừng, Trung tâm Môi trường, du lịch và phát triển, Trung tâm Vườn Quốc gia về việc hỗ trợ trụ sở làm việc sau khi Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội thu hồi tòa nhà 114-116 Hoàng Quốc Việt theo quyết định số 906/QĐ-UBND ngày 23/02/2010. Sau khi xem xét, Bộ Nông nghiệp và PTNT đề nghị với UBND Thành phố Hà Nội như sau:

Các cơ quan nêu trên đã sử dụng diện tích tầng 3, tòa nhà số 114 đường Hoàng Quốc Việt làm trụ sở làm việc được 15 năm và mặc dù các cơ quan này không thuộc cơ quan Bộ Nông nghiệp và PTNT nhưng đã có nhiều đóng góp cho ngành Nông nghiệp nói chung, Lâm nghiệp Việt Nam nói riêng. Bộ Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND Thành phố Hà Nội xem xét hỗ trợ bố trí nơi làm việc cho các cơ quan trên với diện tích 40m2 (bằng diện tích trước đây đã được bố trí) để tạo điều kiện làm việc thuận lợi, tiếp tục đóng góp cho ngành Nông nghiệp cả nước và Thành phố Hà Nội.

Đề nghị UBND Thành phố Hà Nội quan tâm xem xét giúp đỡ các cơ quan trên để ổn định nơi làm việc.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các CQ có tên trên;
- Lưu: VT, KH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Minh Quang